PORTARIA Nº 010/2026 DE 30 DE JANEIRO DE 2026

SÚMULA: Designa a servidora Ana Claudia
Cortez para ocupar a função de Coordenadora
de Agendamento e Transporte, e dá outras
providências.

MARCOS CÉSAR SUGIGAN, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
contidas na Lei Orgânica Municipal e,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora municipal ANA CLAUDIA CORTEZ,

lotado no cargo de Auxiliar Cuidados Dental, matricula funcional n° 1194, para

ocupar a função de Coordenadora de Agendamento e Transporte, símbolo CC4,

a partir de 1° de fevereiro de 2026.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JORGE DUARTE CANTELLE DE

CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ, 30 DE JANEIRO DE 2026.

                                                                            Marcos César Sugigan

- PREFEITO MUNICIPAL -